Retineo mihi et successoribus meis Almunia de Segriano cum 
terminis suis. Iterum retineo mihi et successoribus meis vineam 
de Sarradal et ortum minorem qui adheret columbario. Ortum 
autem maiorem et vineam maiorem cum ecclesia Sancti Ilarii et 
cum omnibus oblationibus huius sedis, preter denarios, ceram 
et quelibet ornamenta cum decimis et primiciis defunctionibus 
illorum qui habitant vel habitaturi sunt in Çuda Ilerdensi, exceptis 
clericis cum domibus etiam et turre Petri Sancti Vicentii que sunt 
infra Çudam et cum medietate almunie de Arinor et cum donis 
etiam que ecclesia ista consuevit habere de nuptiis et cum propria 
hereditate maiori prepositure donamus et tradimus et in hiis 
nichil mihi et successoribus meis retineo preter quartam partem 
decimarum et deffunctionum illorum qui habitant vel habitaturi 
sunt infra muros Zude. Similiter et unicuique prepositure vineam 
unam et campum et ortum absque ulla retentione donamus et 
tradimus.

Cetera vero que modo in posterum Deo donante sive ego 
sive successores mei sive ecclesia nostra oblatione fidelium seu 
donatione adquisierimus quartam partem mihi et succesoribus 
meis retineo. Tres vero partes communi mense canonicorum 
concedo. Similiter si Deo propitio decimam passaticorum et 
leudarum recuperare poterimus, quam invictoriosus comes 
Barchinone ecclesie nostre piamente obtulit et scripto corroboravit, 
mihi quarta retenta aliam quartam camere concedo, aliam vero 
quartam prepositure maiori, ultimam quartam communi mense 
canonicorum assigno, salva tamen in omnibus decima pauperum.

Statuimus etiam ut prepositure seu quelibet alie obedientie 
Ilerdensis ecclesie nulli alii de cetero comendentur nisi clericis 
eiusdem, qui ante quam illas suscipiant, fidelitatem in manu nostra 
et successorum nostrorum et totius Capituli promittant. Et ut 
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nostre pie devotionis affectus ratus et firmius perpetuis temporibus 
habeatur consensu supradictorum omnium statuo perempniter et 
confirmo me et successores meos suplere predictis preposituris, 
si forte de hiis que illis superius assignata sunt sicut constitutum 
est procurationem facere non poturint.

Inde est quod nos addimus et donamus integre et absque ulla 
retentione ecclesie Sancte Marie Magdalene et suis preposituris 
tertiam partem omnium decimarum de Castro Asinorum, et de 
omnibus suis terminis, et de Castelloris et terminis suis preposituris 
Sancti Johannis de Platea. Donamus similiter preposituris Sancti 
Johannis de Sigriano tertiam partem omnium decimarum de 
Corbins et terminis eius. Donamus iterum preposituris Sancti 
Laurentii ecclesiam de Calaterra, et ecclesiam de Vallemagna, et 
eccleisam de Gemenells et ecclesiam de Suchs cum omnibus earum 
pertinentiis, cenis et quartis mihi et successoribus meis integre 
retentis, salva etiam dignitate episcopali et iure archidiaconi.

Damus insuper et tradimus camere ecclesiam de Jabud cum 
omnibus pertinentiis et quarto, mihi et successoribus meis cena 
tantum retenta. Cui etiam donationi addimus aliam quartam 
partem omnium decimarum castri et termini de Almenara. 
Donamus similiter sacriste ecclesiam de Albalat et ecclesiam de 
Calava cenis et quartis nobis retentis et jure archidiaconi salvo. Item 
donamus preposituris Sancti Laurentii ecclesiam de Almacellas 
cum decimis et primiciis et oblationibus, et cum omnibus suis 
pertinentiis, salvo quarto et cena et dignitati episcopali et jure 
archidiaconi. Iterum sacriste donamus et concedimus ecclesiam 
de Montmenet, ecclesiam de Çaydin, salva dignitate episcopali, 
cenis et quartis et jure archidiaconi.

Et quoniam universa hominis actio eiusque felicitas benefficiis 
debent respondere Creatoris, ego Guillermus, per Dei gratiam 
iamdicte Ilerdensis ecclesie episcopus, de eius largitione confisus 
hec omnia superius scripta rata et inconcussa et cum omni 
melioratione firma perpetuim habenda et possidenda vel omnibus 
fratribus et filiis meis Ilerdensis sedis clericis, presentibus et 
futuris, dono, concedo et firmiter trado ad servitium et honorem 
omnipotentis Dei et genitricis eius Beate Virginis Marie et 

45

omnium Sanctorum. Ut autem hec nostre constitutionis pagina 
canonicis subscriptionibus munita firma in perpetuum stabilisque 
permaneat, ac nulli episcoporum, clericorum sive laycorum liceat 
ex ea aliquid diminuere, auferre vel in deterius mutare, ego verbo 
veritatis ac fidei confirmo et corroboro statuens in perpetuum ut 
quicumque in sede Ilerdensi substituetur episcopus, antequam 
in ea intronizetur, hanc nostram ordinationem ad honorem Dei 
et gloriose Virginis Marie, omniumque Sanctorum, ad utilitatem 
ecclesie nostre factam, sacramento super altare Beate Marie huius 
sedis prestito confirmet.

Si quis vero eandem ordinationem infringere vel in deterius 
permutare presumpserit, nisi canonice comonitus debita 
satisfactione emendaverit, omnipotentis Dei Patris et Filii et 
Spiritus Sancti beatorumque apostolorum Petri et Pauli auctoritate 
et nostra eum a divinis separamus officiis et beneficiis, donec 
resipiscat et digne satisfaciat. Quod nisi satisfaciat, anathema sit 
in die iudicii.

Sig(+)num Guillermi Illerdensis. Ego Ugo, sancte Tarraconensis 
ecclesie archiepiscopus apostolice sedis legatus. Sig(+)num 
Berengarii, tarraconensis archiepiscopi. Sig(+)num Raimundi, 
Illerdensis archidiaconi et prioris. Sig(+)num Petri Rotensis, prioris. 
Sig(+)num Raymundi de Benavento, archidiaconi. Sig(+)num 
Raymundi, Agerensis abbatis. Sig(+)num Poncii, Alaonensis abbatis. 
Sig(+)num Petri, Lavacensis abbatis. Sig(+)num Raymundi de Stata, 
archidiaconi. Sig(+)num Petri de Tonaria, archidiaconi. Sig(+)
num Petri, claustrensis prioris. Sig(+)num Guillermu, claustrensis 
priori. Sig(+)num Guillermi, Rotensis sacriste. Sig(+)num 
Odonis, elemosinarii. Sig(+)num Berengarii, camerarii. Sig(+)
num magistri Seguini. Sig(+)num Petri de Aura. Sig(+)num 
Guillermi de Medietate. Sig(+)num Olivarii. Sig(+)num Boneti 
de Avellana. Sig(+)num Martini Guillermi. Sig(+)num Bernardi 
de Claromonte. Sig(+)num Raymundi, Rotensis capellani. Sig(+)
num Arnaldi de Barrabes. Sig(+)num Raymundi Petri. Sig(+)
num Bernardi de Gudel. Sig(+)num Durandi. Sig(+)num Petri 
Bernardi. Sig(+)num Adan. Sig(+)num Raymundi de Benasch. 
Sig(+)num Arnaldi de Colle. Sig(+)num Petri de Gabalda. Sig(+)
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num Petri de Tudela. Sig(+)num Petri de Fita. Sig(+)num 
Raymundi de Barrabes. Sig(+)num Bernardi de Cornutella. 
Sig(+)num Petri de Alasguarre. Sig(+)num Raymundi de Pelestar. 
Sig(+)num Bernardi de Abellana. Sig(+)num Raymundi de 
Tudela. Sig(+)num Bernardi de Podioalto. Sig(+)num Raymundi, 
Ilerdensis capellani. Sig(+)num magistri Guillermi. Sig(+)num 
Gombaldi. Sig(+)num Petri de Tallatello. Sig(+)num Bernardi 
de Acuta. Sig(+)num Petri de Gallinario. Sig(+)num magistri 
Guidonis. Sig(+)num Petri Sanctivincentii. Sig(+)num Arnaldi 
Petri. Sig(+)num Guillermi, repositarii. Sig(+)num Raymundi, 
Sancti Andree. Sig(+)num Petri de Sagarra. Sig(+)num Johannis, 
Sancte Marie Magdalene. Sig(+)num Petri de Matrona. Sig(+)num 
Guillermi de Segarra. Sig(+)num Nicolai, hospitalarii. Sig(+)num 
Guillermi de Cervaria. Sig(+)num Berengarii de Boixadors. Sig(+)
num Geraldi de Jorba.